• 96 ’ 3 ) ratione Jiatus eccle - /latus ‘familiae -,
jtajlnti . , -r 99 . (x ) ratione dignuaiisi

L 88 *V ■ ,
t ASAltvs m genere eft , ctli feudum conftituituf

( a ) e Vafallo dominium vtile competere poteft vel
quoad fubfiantiam ipfam j vel quoad exercitium tantum *

Si illud , eft vafallus tn ( pecte fic ditius ; fin hoc i eft

protiafalius , Lehn - Trager , cut vi iurts proprii competii
exercitium iurium et obligationum ex feudo , alteri confli •
tuto ( b ) i Hoc aeftimatur ex natura turis proprii , ex

<juo competit * Prouafailus vel jubhmis eft , qui talis

eft vi imperii ciuilis , vel ( iritplex , qui talis eft vi

filius iufis , quam vi imperii ciuihs : veluti vi dignita¬

tis i cui annexum eft prouafallagium , vel Vi conuen •
tionts Ipecialts vel pallorum familiae , quibus defi¬

ni un *
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DE PERSONIS FEVDA ACtJVIRENT » 6j

niuntut iura prouafalli , Vt prouafallus vi fpecia -
lis conuentionis admittatur , confenfu domini opus
eft .

( а ) Vocatur homo , et in vernacula , Mann , Lehn -
Manni , vt in Charta Henrici et MarquardiComitum
de Solms de a . 1232 , in Val . Ferd . de Gudenus
Cod . dipl . tom . 11 . p . 60 . pro quo vterque , ( Ger -
Winus miles de Garvenheim et filius eiusdem ) ho -
ntines nojlns funt efftfti , Frequenter dicitur cliens ,
■fidelis , i . F . 1 . § . 2 . 1 . F . 4 . 1. F . 55 . Uec non
miles , 1 . F . 19 . ai . 23 . 11 . F . 21 . 22 , 26 « vid . Con *
ftitut . conradi Salici de benefietis de a , 1037.
Chnji . Lud . scheidt vom Adei [ . 71 . 249 .

( б ) Eius origines tradit franc , Car . conradi de
Provalallis ex iure feud . gemi . % . 8 . f. Differt 1 )
a procuratore ad inueftituram fufeipiendam, Ge -
icalt - Trdger , 2 ) a fubjhtuto feud ali , ad certans
feruitium feudale obeundum delegatoj

Teuderum capax habetur , qui tuttt in vniuerfuitS

ell capax dominii vttlis acquirendi , tum idoneus ad
fidelitatem , quam natura fetidorum defiderst , hoceft *
ad feruitia militaria praedanda { a ) . Ad alterutrum
inhabilis , feudorum incapax eft .

( a ) II . F . 21 . in f. ibi i nec beneficium pf.rtinetai
eum , qui non debet gerere officium . II . r . 3 ^ »
quia feudum jeruire non valet , Io . Henu bokcler
de perfonis feudorum capacibus,

Cum exclufio incapaciutri a feudis tantum per¬
tineat ad naturam jeudi : confequitur , vt O feu-

. . ' donirit

'l

Lib . I . Sect . I . _ Cap . V.
64

dorum expertes ex ( pedali domini voluntate certi

feudi acquirendi capaces fieri poffint ( 4 ) , quo «

ties defettus non mfi praetuduium domini concernit

( § , 37O : 2 ) vr iidem hodienum feudorum haud

capaces praefumantur tamdiu , donec de tontraria do *

trnnt voluntate vel , de contraria curiae feudalis objer «

uai . tu appafeat ; denique 5 ) ab arbitrio domini pen »

deat , qua lege is eosdem admittere velit ; quod

faepe factum eft fub lege lonjlttuindi proua / allum ( b ) .

( a ) Admiffio incapaCinm olim adftrifta erat ad eo¬
rum perfonam . Ius feud . Sax . art . 55 . et Alt -
mann . c . 1 § 4 . e . 103 . $ . 4 . Sed hoc diu a ». ti -
qua r um eft . tot inhabilibus frequenter et maxime
in fetidis oblatis admiilis .

O ) CoNiSADf l . Ci X7 <

$ . PI *

Ex fstidne militiae agendae I » feudorum capaces

taintum funt mafcidii noti feminae ( d ) . Cum vero

feminae ex ipeciali domini voluntate ad feudi aequifi -

rionem frequenter admifiae finr ( f ) : orta inde eft di «

IHnciio feudorum iri mascvli N ' a , quae ma / culis

tantum , et in F t MI n i N A , quae etiam feminis funt

conftituta ; fiue haec a femina fint primum acquifita ,

fiue defcendentibus feminis primi acquirentis fimul

conftituta . Illa vocantur feuda feminina per Je talia ,

h » e , vi legis ( c ) , haec ex pacto talia , -
* *•- . . •• ; . " ut uisti

^ ia ) l .

DE PERSONTS FEVDA ACQVIRENT . 6 ?
•J

( aJ> 1 f ’ * • §• 2 - TI F. 36 . Vet Audi. de benef.
S - 4 * 1. r bax . c . 2 . Ius feud , Alrm . c . i . 4 .
lvdqugvs Bauctrus in dipl . de a 1w Ge .

Chrtfi . lOANNis fpiciiegio tabidarum p . 412 . tiliastuVb . les de breuberg prius haodes , idoneas et ea -

paces declarat ad tenendum feudum , quam eas in -ueftiuit ,

( b ) Quod faepe fartam eft fub lege conftituendi pro -uafailnm . Ius feud Alem . c . io <. § . 2 ^ 4 In
transartione inter Elett » rem Coionienfem et va »
falios a , 1 ^ 59 , inira in fPernh . thvmkrmvti tr .

Krummftab jchleufl memand aus in annex , p . 4 .
40 . cotiueiHnm elt art . 2 . dafs / elbige durdi ex ne
Manns ■ Berjon behiirlich bedienet und vertreten
werden .

( O II . F . 30 . et 50 . II . F . II .

§ . 92 . V

II . Fetidorum incapaces funtj qui ob defeRvm

anmii vel corporis , vel famae , inhabiles funt ad / er -

uitium fevdale , vt dementes et furiofi * coecij furdi

et muti ( 4 ) , infames ( b ) .

( a ) I . F . 6 . § . 2 . II . F . 36 . in f. vbi negans fenten -
tia pronatur ab analogia feminarum et clericorum ,
a fendis exclusorum : id quod conuenit Germaniae
moribus I. Prov , Sax hb , l . art , 4 . Henr , de
Berger difq . virum et quousque furdi et muti f exo¬